Общественная комиссия по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»
на территории Новодугинского сельского поселения

Новодугинского района Смоленской области
ПРОТОКОЛ №5
с. Новодугино                                                                   от   26 мая  2020   г.

Время проведения: 12-00

Присутствовали:
Председатель комиссии:    Анискин Александр Сергеевич - Глава муниципального образования Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области.
Заместитель комиссии: Куликов Максим Валерьевич - Старший УУП ГУУП и ПДН ПП по Новодугинскому району МО МВД России «Гагаринский».

Секретарь комиссии:  Костин Антон Александрович  - Старший менеджер Администрации Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.
Члены комиссии:
Базеенкова Ирина Викторовна- специалист 1 категории Администрации Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

Васильева Татьяна Васильевна - Ведущий специалист отдела территориального планирования и ЖКХ Администрации Муниципального образования «Новодугинский район Смоленской области»;
Зайцева  Галина Ивановна - Менеджер Администрации Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области;
Королева Юлия Петровна- Начальник отдела по образованию и науке  Администрации Муниципального образования «Новодугинский район Смоленской области»;

Маломоркин Сергей Петрович- Главный инженер МУП «ЖКС» ;
Леонова Надежда Александровна- член общественного совета  Общероссийского общественного движения « Народный Фронт  «За Россию» муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
Соколов Владимир Валентинович - Глава муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области – секретарь Новодугинского местного отделения Смоленского регионального отделения Всероссийской политической Партии «Единая Россия»;
Отсутствовали члены комиссии:

Бобкова Ольга Олеговна - Старший инспектор Отделения надзорной деятельности и профилактики работы Гагаринского, Новодугинского и Сычевского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Смоленской области;

Грибок Петр Васильевич- Главный специалист – инженер по эксплуатации автодорог, Новодугинского филиала СОГБУ «Смоленскавтодор»;
Пошелюк Иван Иванович- Главный инженер Новодугинского РЭС
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение Заявок заинтересованных лиц, о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование  комфортной городской среды» на территории муниципального образования   Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области, на предмет установленных требований.

2. Оценка заявок посредством оценки по балльной системе, исходя из критериев оценки
3. Рассмотрение Заявок заинтересованных лиц, о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование  комфортной городской среды» на территории муниципального образования   Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области, на предмет установленных требований.

4. Оценка заявок посредством оценки по балльной системе, исходя из критериев оценки и присвоение порядковых Номеров.

По первому вопросу повестки дня слушали:
                Анискина А.С., который сказал, что в период  с 01.04.2020  по 25.05.2020 года включительно,  Администрация Новодугинского сельского поселения производила прием заявок  заинтересованных лиц   о включении дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий  в муниципальную программу  «Формирование комфортной городской среды», с целью благоустройства  территорий на 2021 год.
       На дату заседания комиссии поступила 1 (Одна) заявка о включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу  «Формирование комфортной городской среды» на 2021 год с целью благоустройства  территории МКД.
         Предлагаю приступить в рассмотрению поданной заявки и прилагаемых к ней документов на соответствие требования, утвержденным Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории и общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования   Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области (Постановление Администрации  Новодугинского  сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 30.01.2019 № 2)

       Костин А.А., который сказал, что  заявка по  № 1  подана от представителя дворовой территории по адресу с. Новодугино ул. 30 лет Победы д.4.

     Предлагаю членам комиссии рассмотреть Заявку и прилагаемые к ней документы на соответствии утвержденных требований.

      Зайцеву Г.И., которая предложила  считать заявку и прилагаемые к ней документы, соответствующими утвержденным требованиям.

      Костин А.А., -есть ли иные предложения.

Иные предложения не поступили.  Прошу голосовать за поступившее предложение.

Голосование:
 За- 10(десять)
 Против-0(Ноль)
 Воздержались-0(Ноль)
Принято решение: считать заявку, от представителя дворовой территории по адресу с. Новодугино ул. 30 лет Победы д.4  и прилагаемые к ней документы, соответствующими утвержденным требованиям.

      Допустить заявку к отбору посредством оценки по балльной системе, исходя из критериев оценки.

По второму вопросу слушали:

        Анискина А.С., который сказал, что,  так как отбор дворовых территорий многоквартирных домов осуществляются на основе бальной оценки  необходимо провести оценку допущенной заявки исходя из критериев оценки.

Костин А.А.- предлагаю приступить к оценке поданной заявки.

      Члены комиссии заполнили оценочный лист в соответствии с критериями оценки.     Заявка  от представителя дворовой территории по адресу с. Новодугино ул. 30 лет Победы д.4  набирает 46 баллов.

   Анискина А.С.,  который сказал, что отбор дворовых территорий многоквартирных домов  осуществляется на основе бальной оценки  и в соответствии  с финансированием на 2021 год мероприятий по реализации  муниципальной программы «Формирование  комфортной городской среды» на территории муниципального образования   Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области.

      Так как на текущую дату подана одна заявка на участие в мероприятиях программы, то она является единственной заявкой, которая может стать участником мероприятий муниципальной программы «Формирование  комфортной городской среды» на территории муниципального образования   Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области в 2021 году, с целью благоустройства дворовой  территорий.

По третьему вопросу слушали:

     Анискина А.С.,  который сказал, что на дату заседания комиссии, согласно журнала регистрации заявок, было принято и зарегистрировано – 2 (Две) заявки на благоустройство общественных  территорий с. Новодугино.
         Предлагаю приступить к рассмотрению заявок и прилагаемых к ним документов на соответствие требованиям, утвержденным  Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды».

       Костина А.А., который сказал, что  заявка№1  подана от заинтересованного лица на благоустройство общественной территории  по адресу с. Новодугино ул. 30 лет Победы
     Предлагаю членам комиссии рассмотреть Заявку и прилагаемые к ней документы на соответствии утвержденным требованиям.

      Зайцеву Г.И., которая предложила  считать заявку №1 и прилагаемые к ней документы, соответствующими утвержденным требованиям.

      Костин А.А., -есть ли иные предложения?

Иные предложения не поступили.

Прошу голосовать за поступившее предложение.

        Голосование:

         За- 10(Десять)

         Против-0(Ноль)

         Воздержались-0(Ноль)
Принято решение: считать заявку, поданную на благоустройство общественной территории  по адресу с. Новодугино ул. 30 лет Победы и прилагаемые к ней документы, соответствующими утвержденным требованиям.

        Допустить заявку к отбору посредством оценки по балльной системе, исходя из критериев оценки.

       Костина А.А., который сказал, что  заявка №2 подана от заинтересованного лица на благоустройство общественной территории  по адресу с. Новодугино ул. Моисеенко в районе д.71
     Предлагаю членам комиссии рассмотреть Заявку и прилагаемые к ней документы на соответствии утвержденным требованиям.

      Базеенкову И.В., которая предложила  считать заявку и прилагаемые к ней документы, соответствующими утвержденным требованиям.

      Костин А.А., -есть ли иные предложения?

Иные предложения не поступили.

Прошу голосовать за поступившее предложение.

        Голосование:

         За- 10(Десять)

         Против-0(Ноль)

         Воздержались-0(Ноль)
Принято решение: считать заявку, поданную на благоустройство общественной территории  по адресу с. Новодугино ул. Моисеенко в районе д.71 и прилагаемые к ней документы, соответствующими утвержденным требованиям.

        Допустить заявку к отбору посредством оценки по балльной системе, исходя из критериев оценки.

По четвертому вопросу слушали:
        Анискина А.С., который сказал, что необходимо провести оценку допущенных заявок, по балльной системе, исходя из критериев оценки.

     Костина А.А.- предлагаю приступить к оценке поданных заявок.
        Критерии оценки №1
	№ п/п
	Критерии оценки
	Бальная оценка, балл

	1
	Отсутствие проведения работ по благоустройству в рамках государственных и муниципальных программ за последние 5 лет на предлагаемой общественной  территории
	10

	2
	Количество населения, постоянно пользующееся  общественной  территорией

	2.1
	До 1000 человек
	-

	2.2
	От 1000 до 3000 человек
	-

	2.3
	От 3000 до 5000 человек
	6

	2.4
	Более 5000 человек
	-

	3
	Продолжительность эксплуатации  общественной  территории

	3.1
	до 10 лет (включительно)
	-

	3.2
	от 10 до 20 лет (включительно)
	-

	3.3
	от 20 до 30 лет (включительно)
	6

	3.4
	от 30 до 40 лет (включительно)
	-

	3.5
	более 40 лет
	-

	4
	Потребность в элементах благоустройства  общественной  территории

	4.1
	Устройство/ремонт асфальтового покрытия проезжей части, площадок, пешеходных зон
	10

	4.2
	Устройство/ремонт тротуаров
	-

	4.3
	Необходимость проведения работ по озеленению
	-

	4.4
	Устройство/ремонт ограждений (заборы, ограды)
	-

	4.6
	Потребность в установке скамеек, лавочек, урн, беседок, иных элементов благоустройства, освещении
	5

	5.
	Трудовое участие

	5.1
	Наличие трудового участия
	0

	5.2
	Отсутствие трудового участия
	0

заявка  набирает 37 балла.

        Критерии оценки заявки № 2
	№ п/п
	Критерии оценки
	Бальная оценка, балл

	1
	Отсутствие проведения работ по благоустройству в рамках государственных и муниципальных программ за последние 5 лет на предлагаемой общественной  территории
	10

	2
	Количество населения, постоянно пользующееся  общественной  территорией

	2.1
	До 1000 человек
	2

	2.2
	От 1000 до 3000 человек
	-

	2.3
	От 3000 до 5000 человек
	-

	2.4
	Более 5000 человек
	-

	3
	Продолжительность эксплуатации  общественной  территории

	3.1
	до 10 лет (включительно)
	-

	3.2
	от 10 до 20 лет (включительно)
	4

	3.3
	от 20 до 30 лет (включительно)
	-

	3.4
	от 30 до 40 лет (включительно)
	-

	3.5
	более 40 лет
	-

	4
	Потребность в элементах благоустройства  общественной  территории

	4.1
	Устройство/ремонт асфальтового покрытия проезжей части,
	10

[image: image1.jpg]IUIOIAJIOK, TIEIIEXOAHBIX 30H

4.2 |YcTpoHCTBO/PEMOHT TPOTYapoB -

4.3 |Heo6X0QUMOCTH IIPOBEACHHS PabOT MO 03CJICHEHHIO -

4.4 |YcTpOKCTBO/PEMOHT OTpaXk/IeHui (3a00pHI, orpasl) -

4.6 [IToTpeGHOCTB B YCTAHOBKE CKAMEEK, JIAaBOICK, YPH, OeceloK, HHBIX

9JIEMEHTOB 0J1aroycTpoicTBa, OCBEIICHUH 2
5. |TpynmoBoe ydacTHe
5.1 |Hammuwe TpyZOBOIO y4acCTHs 0
5.2 |OTcyTCTBHE TPYAOBOIO yUaCTHS 0

3asiBKa HabupaeT 31 6asn

AnuckuHa A.C.., KOTOPBIH CKa3aj, 4TO Ipejiaral BKIIOYUTH 00111eCTBEHHBIE
teppuropuu c. HoBomyruHo 1o anpecy: yJ. 30 net IToGenpr u mo aapecy yi.
Mowceenko B paiione a.71 B IpeBapUTENIbHBIA  CIIHCOK 00IIIeCTBEHHBIX
TEPPUTOPUH I BKJIFOUEHUS B NIEPEICHD HarboJIee MoceNaeMbIX 0OLECTBEHHBIX

TeppUTOpH, MOIEKAUX BKIIOYEHHIO B MYHHUIUIAILHYIO IIPOTPaMMy
«DOopMHUpPOBAHKE KOM(OPTHON  TOPOACKOH  Cpeipl» Ha  TEPPUTOPHH
MYHUIMIIAIEHOTO  00pa3oBaHuUs HoOBOIYIMHCKOE CEbCKOE IOCETICHHE

HoBOoyrMHCKOTO paioHa Cwmojenckoit oonactu Ha 2021 rox

["onmocoBanue:
3a- 10 ([ecsrs)
ITporus-0(Houb)
Boznepxanuck-0(Hoib)

[TpuHsATOE pEIICHHUE:

BKITIOYMTH OBILIECTBEHHYIO TEPPUTOPHIO IO aznpecy: yi. 30 et [ToGens! c.
HoBoyrvHO ¥ OOIIECTBEHHYIO TEPPUTOPHUIO IO APECy: yil. MouceeHKo B paiioHe
171 c. HoBOIyrMHO B TpeJBAPUTEBHBIA CIIMCOK OOIIECTBEHHBIX TEPPUTOPUI
JUIS BKIIOUEHHS! B [IepedeHb Hauboee MOCEIaeMbIX O0IECTBEHHBIX TEPPUTOPHH,
TTOJUTEKAIMX BKJIIOUEHHIO B MYHHIMNAIbHYI0O Iporpammy «®opMHUpOBaHHE
KOM(OPTHON TOPOJCKOI Cpelb» Ha TEPPUTOPUM MyHHIMIIATBEHOTO o0pa3oBaHus
HoBOyrMHCKOE cenbeKoe mocenenre HoBOXyrHHCKOro paiona CMoneHcKou
obactu Ha 2021 roz.

[Ipencenarenb KOMHUCCHU / A.C. AHUCKUH

d
Cekperapb KOMHCCHH / beh 2 A.A. KoctuH